
 

ŽÁDOST O ZPROSTŘEDKOVÁNÍ KONTAKTU1 
na základě § 8b zákona č. 133/2000 Sb., o evidenci obyvatel a rodných číslech a o změně některých zákonů 

(zákon o evidenci obyvatel), ve znění pozdějších předpisů 
 

ŽADATEL VYPLNÍ HŮLKOVÝM PÍSMEM BÍLE VYZNAČENÉ RUBRIKY 
 

KONTAKTUJÍCÍ OSOBA 
(ŽADATEL) 

 
Příjmení: 

 
Rodné příjmení: 

 
Jméno (jména): 

 
Datum narození2: 

 
Adresa místa  
trvalého pobytu: 

 
Kontaktní údaje: 
(např. e-mail, telefon,  
doručovací adresa) 

 
 
 
 
 
 
 

KONTAKTOVANÁ OSOBA3 
(HLEDANÁ OSOBA) 

 
Příjmení: 

 
Rodné příjmení: 
 
Jméno (jména): 

 
Datum a místo narození: 
(popř. alespoň rok) 
 
Adresa místa posledního 
známého pobytu: 
 
Jiné upřesňující  
identifikační údaje: 
(např. jména rodičů,  
sourozenců, manžela,  
další místo pobytu) 
 
Jde o osobu blízkou4? 
 
 

Důvod zprostředkování (informace, která se uvede do sdělení zaslaného hledané osobě): 

Vedle mých kontaktních údajů žádám rovněž o zaslání mé adresy místa trvalého pobytu hledané osobě5: 

 

V(e) dne  Podpis žadatele6:  

 

 
Totožnost ověřena podle dokladu: 
(druh a číslo) 

 
Podpis úřední osoby: 

 
1 Doplňující informace ke zprostředkování kontaktu naleznete na straně 2 tohoto formuláře. 
2 Nepovinný údaj.  
3 Žadatel vyplní co nejvíce údajů, na základě kterých lze kontaktovanou osobu identifikovat. 
4 Hodící se označte. Za osobu blízkou se podle § 8 odst. 3 zákona o evidenci obyvatel rozumí rodič, prarodič, sourozenec, dítě, vnuk, manžel nebo registrovaný partner.  
5 Hodící se označte. 
6 Podpis na žádosti musí být úředně ověřen; to neplatí, žádá-li občan o zprostředkování kontaktu osobně na matričním úřadě, obecním úřadě obce s rozšířenou působností, 
krajském úřadě nebo na Ministerstvu vnitra a prokáže svoji totožnost. Je-li žádost podána elektronicky musí být opatřena uznávaným elektronickým podpisem, nebo podána 
prostřednictvím zpřístupněné datové schránky fyzické osoby. 

Správní poplatek ve výši 500 Kč uhrazen: 
hotově (vyjma podání na Ministerstvu vnitra) 
převodem na účet Ministerstva vnitra 
platební kartou 
kolkovou známkou

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

NE 

NE 

  

 

 

 

ANO 

ANO 

 



 

 

INFORMACE O ZPROSTŘEDKOVÁNÍ KONTAKTU 
Zprostředkování kontaktu spočívá v písemném oslovení hledané osoby ze strany Ministerstva vnitra, které této osobě 
sdělí kontaktní údaje osoby, která ji hledá, tj. žadatele o zprostředkování kontaktu.  

Na základě § 8b odst. 1 zákona č. 133/2000 Sb., o evidenci obyvatel a rodných číslech a o změně některých zákonů 
(zákon o evidenci obyvatel), ve znění pozdějších předpisů, může o zprostředkování kontaktu s jiným občanem 
České republiky uvedeným v žádosti (hledaná osoba) písemně požádat občan České republiky starší 15 let.  

Podaří-li se Ministerstvu vnitra hledanou osobu dohledat, zašle Ministerstvo vnitra této osobě informace o žadateli 
(jméno, příjmení, kontaktní údaje, popř. údaj o trvalém pobytu), včetně sdělení důvodu zprostředkování, byla-li tato 
informace v žádosti uvedena.  

Ministerstvo vnitra následně písemně vyrozumí žadatele: 

a) o předání kontaktních údajů hledané osobě, nebo  

b) o výsledku hledání, a to v následujících případech: 

1. hledanou osobu se nepodaří v základním registru obyvatel a v informačním systému evidence 
obyvatel jednoznačně identifikovat,  

2. hledaná osoba nemá trvalý pobyt na území České republiky, 
3. hledaná osoba zemřela.  

Byla-li hledaná osoba ve vztahu k žadateli osobou blízkou, jsou žadateli sděleny údaje o datu a místu 
úmrtí hledané osoby, popř. informace o prohlášení osoby za mrtvou nebo nezvěstnou.  

Ministerstvo vnitra upozorňuje, že hledaná osoba nemá povinnost se s žadatelem zkontaktovat.  

V případě, že se zprostředkování kontaktu neuskuteční, nevzniká žadateli nárok na vrácení správního 
poplatku.  

SPRÁVNÍ POPLATEK VE VÝŠI 500 KČ LZE UHRADIT: 
a) v hotovosti v případě podání žádosti osobně na úřadě; to neplatí, je-li žádost podána na Ministerstvu vnitra, 

b) platební kartou, 

c) převodem7 na účet Ministerstva vnitra č. 3711-8920071/0710,  

 variabilní symbol – uvede se číslo ve tvaru 1111****, kdy na pozice * žadatel doplní část svého rodného 
čísla uvedeného za lomítkem, tj. čtyřmístné nebo trojmístné číslo (variabilní symbol nesmí obsahovat 
tečky, čárky, pomlčky, písmena, mezery apod.), 

(např. 11116823 u čtyřmístné koncovky a 1111297 u trojmístné koncovky), 

 specifický symbol – uvede se číslo 433, 

 zpráva pro příjemce – uvede se jméno a příjmení žadatele, 

d) kolkovou známkou v hodnotě 500 Kč. 
 

 
7 V případě platby ze zahraničí je nezbytné uvést IBAN: CZ47 0710 0037 1100 0892 0071, SWIFT CODE: CNBACZPP. 



Ověřovací doložka změny datového formátu dokumentu podle § 69a zákona č. 499/2004 Sb.

Změnou datového formátu se nepotvrzuje správnost a pravdivost údajů obsažených v dokumentu a jejich soulad s právními předpisy.
Vstupující dokument nebyl podepsán.

Typ vstupního dokumentu: .PDF
Otisk souboru: 0B2F6B6B17C15FC69544004B6E5E79AACAEF0EA4B0D38BBDA1175598223C1C6A
Použitý algoritmus: SHA256_SBB 2.16.840.1.101.3.4.2.1

Subjekt, který změnu formátu dokumentu provedl:
Krajský úřad Jihomoravského kraje,  Žerotínovo náměstí 3,  60182 BRNO

Datum vyhotovení ověřovací doložky:
3.7.2023

Jméno a příjmení osoby, která změnu formátu dokumentu provedla:
Straková Soňa Ing. DiS.


		2023-07-03T06:28:19+0000




